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Rada Miasta Włocławek 

Protokół nr 35/2021 

XXXV Sesja w dniu 22 czerwca 2021  

Obrady rozpoczęto 22 czerwca 2021 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 17:16 

tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 23 członków. 

Obecni: 

1. Jacek Buława 

2. Piotr Czarnecki nieobecny 

3. Janusz Dębczyński 

4. Mariola Gawłowska 

5. Andrzej Gołębieski 

6. Krzysztof Grządziel 

7. Joanna HofmanKupisz 

8. Jarosław Hupało 

9. Agnieszka JuraWalczak 

10. Piotr Kowal 

11. Krzysztof Kowalski 

12. Stanisław Krzemieniewski 

13. Zbigniew Lewandowski nieobecny 

14. Krystian Łuczak 

15. Józef Mazierski 

16. Wanda Muszalik 

17. Arkadiusz Piasecki 

18. Elżbieta Rutkowska 

19. Ewa Szczepańska 

20. Małgorzata Szymańska 

21. Daniel Tobjasz 

22. Stanisław Wawrzonkoski 

23. Katarzyna Zarębska 

24. Janusz Ziółkowski 

25. Piotr Zwoliński 

Ad. 1 

Sprawy organizacyjne. 
 

Przewodniczący Rady Miasta radny Stanisław Wawrzonkoski otworzył obrady XXXV 

sesji Rady Miasta Włocławek, witając Prezydenta Miasta dr Marka Wojtkowskiego, 

Zastępców Prezydenta Miasta Pana Krzysztofa Kukuckiego, Panią Domicelę 
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Kopaczewską, Panią Monikę Jabłońską, a także zebranych na sali dyrektorów 

Wydziałów Urzędu Miasta, radnych Rady Miasta VIII kadencji oraz pozostałe osoby 

uczestniczące w obradach oraz wszystkich, którzy za pomocą sieci internet 

obserwują obrady.  

 

Ponadto Przewodniczący Rady Miasta poinformował, iż sesja transmitowana jest w 

Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Włocławek, a także w serwisie You 

Tube. Linki do transmisji udostępniane są na stronie internetowej miasta. 

Po oficjalnym otwarciu posiedzenia, Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że na 

stan 25 radnych na sali obrad aktualnie zgromadzonych i zalogowanych do systemu 

jest 22 radnych, a zatem obrady sesyjne w dniu 22 czerwca br. są prawomocne.  

Lista obecności radnych podczas obrad XXXV sesji Rady Miasta stanowi załącznik 

do protokołu. 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w Biurze Rady Miasta oraz w 

Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta udostępniony był do wglądu protokół z 

obrad XXXIV sesji Rady Miasta Włocławek VIII kadencji, która odbyła się w dniu 25 

maja 2021 roku, z którym radni mogli się zapoznać i wnieść ewentualne uwagi. Nie 

zgłoszono uwag, poprawek i uzupełnień. 

Przewodniczący Rady Miasta zakomunikował, iż wraz z zawiadomieniem o obradach 

dzisiejszej sesji przekazany został radnym porządek obrad. W związku z tym 

otwierając dyskusję w tej kwestii zwrócił się do radnych z zapytaniem czy wnoszą 

zmiany do porządku obrad.  

Radni nie wnieśli zmian, natomiast Przewodniczący Rady Miasta uwzględniając 

wniosek Prezydenta Miasta zgłosił propozycję rozszerzenia porządku obrad w 

punkcie 27 o uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Gminę Miasto 

Włocławek projektu pn. „Aktywnością przeciw wykluczeniu!”, współfinansowanego w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - 

Pomorskiego na lata 2014 2020 w ramach Osi Priorytetowej 11 Wzrost aktywizacji 

społeczno - zawodowej mieszkańców objętych Lokalnymi Strategiami Rozwoju, 

Działanie 11.1 Włączenie społeczne na obszarach objętych LSR w ramach wniosku 

nr 3/G/2021 ogłoszonego przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Miasto 

Włocławek; 

oraz w punkcie 28 o uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Gminę 

Miasto Włocławek projektu pn. „Mocni razem  podniesienie wiedzy liderów, 

wolontariuszy i organizatorów społeczności lokalnej 2 edycja”, współfinansowanego 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko 

Pomorskiego na lata 2014  2020 w ramach Osi Priorytetowej 11 Wzrost aktywizacji 

społeczno - zawodowej mieszkańców objętych Lokalnymi Strategiami Rozwoju, 

Działanie 11.1 Włączenie społeczne na obszarach objętych LSR, który otrzymał 
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dofinansowanie w ramach naboru 3/G/2021 ogłoszonego przez Stowarzyszenie 

Lokalna Grupa Działania Miasto Włocławek o powierzenie grantu. 

Przedmiotowe projekty uchwał uzyskały opinie komisji stałej, zatem został spełniony 

wymóg § 55 Statutu Miasta. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

rozszerzenia porządku obrad XXXV sesji w punkcie nr 27 o projekt uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Gminę Miasto Włocławek projektu pn. 

„Aktywnością przeciw wykluczeniu!”, współfinansowanego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014  2020 

w ramach Osi Priorytetowej 11 Wzrost aktywizacji społeczno - zawodowej 

mieszkańców objętych Lokalnymi Strategiami Rozwoju, Działanie 11.1 Włączenie 

społeczne na obszarach objętych LSR w ramach wniosku nr 3/G/2021 ogłoszonego 

przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Miasto Włocławek. 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Jacek Buława, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, 

Krzysztof Grządziel, Joanna HofmanKupisz, Agnieszka JuraWalczak, Piotr Kowal, 

Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Krystian Łuczak, Józef Mazierski, 

Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, 

Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, Janusz 

Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

BRAK GŁOSU (1) 

Katarzyna Zarębska 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Czarnecki, Jarosław Hupało, Zbigniew Lewandowski 

Głosowano wniosek w sprawie: 

rozszerzenia porządku obrad XXXV sesji w punkcie nr 28 o projekt uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Gminę Miasto Włocławek projektu pn. 

„Mocni razem podniesienie wiedzy liderów, wolontariuszy i organizatorów 

społeczności lokalnej 2 edycja”, współfinansowanego w ramach Regionalnego 
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Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko Pomorskiego na lata 2014  2020 w 

ramach Osi Priorytetowej 11 Wzrost aktywizacji społeczno - zawodowej 

mieszkańców objętych Lokalnymi Strategiami Rozwoju, Działanie 11.1 Włączenie 

społeczne na obszarach objętych LSR, który otrzymał dofinansowanie w ramach 

naboru 3/G/2021 ogłoszonego przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 

Miasto Włocławek o powierzenie grantu. .  

Wyniki głosowania 

ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (22) 

Jacek Buława, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, 

Krzysztof Grządziel, Joanna HofmanKupisz, Agnieszka JuraWalczak, Piotr Kowal, 

Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Krystian Łuczak, Józef Mazierski, 

Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, 

Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna 

Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Czarnecki, Jarosław Hupało, Zbigniew Lewandowski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował, 

iż porządek obrad XXXV sesji Rady Miasta uległ zmianie uwzględniającej 

przegłosowane wnioski. 

Ad. 2 

Informacja Prezydenta Miasta z działalności miasta w okresie międzysesyjnym. 

 
Prezydent Miasta dr Marek Wojtkowski przedstawił Radzie Miasta informację z 

działalności w okresie międzysesyjnym, która obejmuje okres od dnia 25 maja 

2021r.czyli od ostatniej sesji Rady Miasta do dnia 22 czerwca 2021r., która 

przedstawia się następująco: 

 

11 czerwca Prezydent Miasta odbył spotkanie z mieszkańcami Zawiśla. Były to 

otwarte konsultacje zorganizowane w formie dialogu społecznego  mieszkańcy 

zaproponowali, jaką infrastrukturę za kwotę 500 tys. zł chcieliby zrealizować na 

swoim osiedlu. Padły dwie propozycje, które obecnie są analizowane pod względem 

merytorycznym. Od wczoraj mieszkańcy mogą głosować na projekty w ramach 

Włocławskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2022. Jest to trzydzieści dziewięć 

projektów: dwadzieścia sześć w kategorii ogólnomiejskiej, dziewięć w kategorii 
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instytucjonalnej i cztery w kategorii zielonej. Głosowanie potrwa do 5 lipca. 

Ogłoszenie wyników nastąpi do 4 sierpnia. Rozstrzygnięty został konkurs 

architektoniczny na „Zielone tereny Śródmieścia”. „Zielony korytarz” połączy Park im. 

Władysława Łokietka z centralnym miejscem Włocławka  placem Wolności. 

Docelowo, powstanie ciąg uliczny o wysokich walorach krajobrazowych i 

ekologicznych. Zwycięzca konkursu to Małeccy Biuro Projektowe  Wojciech Małecki z 

Katowic. W ramach zapobiegania epidemii covid trwają szczepienia w Powszechnym 

Punkcie Szczepień w Hali OSiR. W czerwcu planowane jest zaszczepienie około 

dwunastu tysięcy osób.  W ramach zadań z zakresu rewitalizacji prowadzone są 

badanie ankietowe związane z oceną skuteczności wdrażania Gminnego Programu 

Rewitalizacji oraz Specjalnej Strefy Rewitalizacji. Ankieta jest anonimowa i potrwa do 

30 czerwca.  W ramach regionalnego programu, MZOZ i Zespół Przychodni 

Specjalistycznych prowadzą szczepienia przeciwko pneumokokom dla osób powyżej 

65 roku życia. Szczepienia będą realizowane do końca roku. We wszystkich 

przychodniach Miejskiego Zespołu Opieki Zdrowotnej wykonywane są szczepienia w 

ramach programu profilaktyki zakażeń wirusem HPV.  W zakresie ochrony 

środowiska w mieście wznowiono nabór wniosków o udzielenie dotacji celowej na 

wymianę ogrzewania. Jest to wsparcie finansowe ze środków budżetu Gminy Miasto 

Włocławek. Wnioski o dotacje na wymianę ogrzewania przyjmowane będą do 31 

sierpnia 2021 r. Przeprowadzonych zostało trzynaście konkursów na stanowiska 

dyrektorów szkół i placówek, dla których organem prowadzący jest miasto. Komisje 

konkursowe wyłoniły kandydatów - powierzenie funkcji dyrektorów nastąpi na okres 5 

lat szkolnych, tj. od 1 września 2021r. do 31 sierpnia 2026r. Prezydent Miasta 

zakomunikował także, iż 26 i 27 czerwca odbędą się Dni Włocławka 2021. Jarmark 

Włocławski tradycyjnie odbędzie się przy ul. 3 Maja. Na Zielonym Rynku zagości 

Festiwal Smaku Food Trucków, a na bulwarach atrakcjami dla dzieci powitamy 

wakacje. Będą też zabawy plenerowe i kącik literacki na placu Wolności oraz 

koncerty na wiślanej scenie. Włodarz miasta serdecznie zaprosił na obchody święta 

Miasta. 

Po zakończonym wystąpieniu Prezydenta Miasta, Przewodniczący Rady Miasta 

otworzył dyskusję nad przedstawioną informacją zwracając jednocześnie uwagę, aby 

pytania nie odbiegały od zagadnień przedstawionych przez Pana Prezydenta i 

dotyczyły przedstawionej informacji z działalności w okresie międzysesyjnym.  

 W dyskusji wzięli udział: 

• radny Janusz Dębczyński 

• radny Piotr Kowal 

• radny Józef Mazierski 

• radny Krzysztof Kowalski 

• radny Stanisław Krzemieniewski 

• Prezydent Miasta dr Marek Wojtkowski 

• Zastępca Prezydenta Miasta Krzysztof Kukucki 

• radny Stanisław Krzemieniewski (Ad Vocem) 



6 

 

• radny Janusz Dębczyński (Ad Vocem) 

• radny Krzysztof Kowalski (Ad Vocem) 

• Przewodniczący Rady Miasta radny Stanisław Wawrzonkoski 

 

Ad. 3 

Sprawozdanie Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z realizacji Programu 
promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy za rok 2020. 

 
Sprawozdanie Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z realizacji programu 

promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy za rok 2020 przedstawiła 

Pani Anna Jackowska Dyrektora tej instytucji. 

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie. 

Opinia Komisji stałej Rady Miasta 

Sprawozdanie Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z realizacji programu 

promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy za rok 2020 rozpatrzyła 

oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Porządku Prawnego i Publicznego. Opinię w 

tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Arkadiusz 

Piasecki. 

Po przedstawieniu opinii Komisji Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że 

otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem. 

W dyskusji wzięli udział: 

• radny Józef Mazierski 

Wobec wyczerpania zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta 

poddał pod głosowanie ww. Sprawozdanie. 

Głosowano w sprawie: 

Sprawozdania z realizacji Programu Promocji Zatrudnienia i Aktywizacji Lokalnego 

Rynku Pracy za rok 2020.  

Wyniki głosowania 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 
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Jacek Buława, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, 

Krzysztof Grządziel, Joanna HofmanKupisz, Jarosław Hupało, Agnieszka Jura 

Walczak, Piotr Kowal, Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Krystian 

Łuczak, Józef Mazierski, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, 

Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław 

Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Czarnecki, Zbigniew Lewandowski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania Rada Miasta przyjęła Sprawozdanie Powiatowego Urzędu Pracy we 

Włocławku z realizacji Programu promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku 

pracy za rok 2020 w przedłożonym brzmieniu. 

 

Ad. 4 

Uchwała w sprawie przyjęcia „Programu promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego 
rynku pracy na lata 2021 2027”. 
 

Programu promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2021 

2027 zaprezentowała Pani Anna Jackowska Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we 

Włocławku. 

 

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie. 

Opinia Komisji stałej Rady Miasta 

Uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego 

rynku pracy na lata 2021 2027” rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja 

Porządku Prawnego i Publicznego. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta 

Przewodniczący Komisji radny Arkadiusz Piasecki. 

Po przedstawieniu opinii Komisji Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że 

otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem. 

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał 

pod głosowanie ww. projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały w sprawie przyjęcia "Programu promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego 

rynku pracy na lata 2021 2027". 
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Wyniki głosowania 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Jacek Buława, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, 

Krzysztof Grządziel, Joanna HofmanKupisz, Jarosław Hupało, Agnieszka Jura  

Walczak, Piotr Kowal, Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Krystian 

Łuczak, Józef Mazierski, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, 

Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław 

Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Czarnecki, Zbigniew Lewandowski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 

brzmieniu. 

Następnie Przewodniczący Rady Miasta ogłosił 15 minutową przerwę w obradach 

sesyjnych. 

Wznowienie obrad po przerwie. 

Ad. 5 

Uchwała w sprawie uchwalenia aktualizacji „Planu zrównoważonego rozwoju 
publicznego transportu zbiorowego dla miasta Włocławek”. 

Wprowadzenia do przedmiotowego zagadnienia jak w uzasadnieniu do projektu 

uchwały dokonał Pan Paweł Żyżelewicz Dyrektor Wydziału Dróg, Transportu 

Zbiorowego i Energii. 

Głos w powyższej sprawie zabrał także gość obrad sesyjnych Pan Adam Raszpunda  

przedstawiciel firmy „Public Transport Consulting - Marcin Gromadzki”, która była 

wykonawcą Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla 

miasta Włocławek. Dokonał także prezentacji multimedialnej przedmiotowego 

zagadnienia. 

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie. 

Opinia Komisji stałej Rady Miasta 
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Uchwałę w sprawie uchwalenia aktualizacji „Planu zrównoważonego rozwoju 

publicznego transportu zbiorowego dla miasta Włocławek” rozpatrzyła oraz 

pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. Opinię 

w tej sprawie przedstawił Przewodniczący Komisji radny Piotr Kowal. 

Po przedstawieniu opinii Komisji Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że 

otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniami. 

W dyskusji wzięli udział: 

• radny Krzysztof Kowalski 

• Paweł Żyżelewicz Dyrektor Wydziału Dróg, Transportu Zbiorowego i Energii 

Po wyczerpaniu zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał 

pod głosowanie ww. projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały w sprawie uchwalenia aktualizacji "Planu zrównoważonego rozwoju 

publicznego transportu zbiorowego dla miasta Włocławek". 

Wyniki głosowania 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Jacek Buława, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, 

Krzysztof Grządziel, Joanna HofmanKupisz, Jarosław Hupało, Agnieszka Jura  

Walczak, Piotr Kowal, Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Krystian 

Łuczak, Józef Mazierski, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, 

Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław 

Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Czarnecki, Zbigniew Lewandowski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 

brzmieniu. 
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Ad. 6 

Raport o stanie Miasta Włocławek za rok 2020. 
 

Ad. 7 

Uchwała w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Włocławek wotum zaufania. 
 

Wprowadzenia do przedmiotowego zagadnienia dokonał Prezydent Miasta dr Marek 

Wojtkowski, który poinformował m.in., iż, jak co roku, zgodnie z artykułem 28 aa 

Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, przedstawia „Raport o 

stanie miasta Włocławek”. To dokument pokazujący, jak Włocławek się rozwija, jakie 

są jego zasoby, to szczególne podsumowanie działalności w roku poprzednim.  

Raport o stanie miasta przedstawia m.in. realizację polityk, programów i strategii, 

uchwał rady miasta i budżetu obywatelskiego. Prezentuje wszystko to, co 

realizowane jest dla mieszkańców miasta. Ambicją samorządu Włocławka jest 

transparentność, a co za tym idzie  czytelne i rzetelne informowanie społeczności o 

dokonaniach i planach na przyszłość. Polityka informacyjna to również ukłon w 

stronę włocławian, którzy na każdym kroku pokazują, że zależy im na mieście, że 

mają pomysły na jego rozwój, a wspólne działanie może przynieść niezwykłe efekty.  

Następnie przedstawione zostały opinie komisji rozpatrujących ww. zagadnienie. 

Opinie Komisji stałych Rady Miasta 

Raport o stanie Miasta Włocławek za 2020 rok rozpatrzyły oraz pozytywnie 

zaopiniowały komisje stałe Rady Miasta. 

- W imieniu Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta pozytywną opinie w 

powyższej sprawie przedstawiła radna Pani Katarzyna Zarębska, Przewodnicząca 

Komisji. 

W imieniu Komisji Edukacji pozytywna opinię przedstawiła radna Pani Wanda 

Muszalik, Przewodnicząca Komisji. 

W imieniu Komisji Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej pozytywną opinię 

zaprezentowała Przewodnicząca Komisji radna Pani Ewa Szczepańska. 

W imieniu Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska pozytywną opinię 

przedstawił Przewodniczący Komisji radny Pan Piotr Kowal. 

W imieniu Komisji Porządku Prawnego i Publicznego pozytywną opinię 

zaprezentował Przewodniczący Komisji radny Pan Arkadiusz Piasecki. 

W imieniu Komisji Rewitalizacji opinię pozytywną przedstawiła Przewodnicząca 

Komisji radna Pani Agnieszka Jura  Walczak 
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Natomiast w imieniu Komisji Kultury i Sportu pozytywną opinię na temat ww. 

zagadnienia przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji radny Pan Janusz Ziółkowski. 

Po zaprezentowaniu opinii wypracowanych na temat Raportu o stanie Miasto 

Włocławek za rok 2020 przez komisje Rady Miasta, Przewodniczący Rady Miasta 

radny Pan Stanisław Wawrzonkoski przytoczył unormowania prawne jakie 

towarzyszą temu zagadnieniu. 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, iż stosownie do art. 28aa ustawy z 8 

marca 1990 r. ustawy o samorządzie gminnym Rada gminy rozpatruje raport 

podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady gminy w sprawie udzielenia 

lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. Raport rozpatrywany jest w pierwszej 

kolejności. Nad przedstawionym raportem o stanie gminy przeprowadza się debatę. 

W debacie nad raportem o stanie gminy radni zabierają głos bez ograniczeń 

czasowych. W debacie nad raportem o stanie gminy mieszkańcy gminy mogą 

zabierać głos. Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w trybie określonym składa do 

przewodniczącego rady pisemne zgłoszenie, poparte podpisami w gminie powyżej 

20 000 mieszkańców co najmniej 50 osób. Mieszkańcy są dopuszczani do głosu 

według kolejności otrzymania przez przewodniczącego rady zgłoszenia. Liczba 

mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15, chyba że rada postanowi 

o zwiększeniu tej liczby. Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy rada 

gminy przeprowadza głosowanie nad udzieleniem wójtowi wotum zaufania. Uchwałę 

o udzieleniu wójtowi wotum zaufania rada gminy podejmuje bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu rady gminy. Niepodjęcie uchwały o 

udzieleniu wójtowi wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały o 

nieudzieleniu wójtowi wotum zaufania. W przypadku nieudzielenia wójtowi wotum 

zaufania w dwóch kolejnych latach rada gminy może podjąć uchwałę o 

przeprowadzeniu referendum w sprawie odwołania wójta.  

Na zakończenie wypowiedzi Przewodniczący Rady Miasta zakomunikował, iż otwiera 

debatę na temat Raportu o stanie Miasta Włocławek za rok 2020, zwrócił się także 

do radnych o zgłaszanie się do zabrania głosu w debacie. 

W debacie wzięli udział: 

• radny Józef Mazierski 

• radny Janusz Dębczyński 

• radna Ewa Szczepańska 

• radny Piotr Kowal 

• radny Janusz Dębczyński (Ad Vocem) 

• radna Wanda Muszalik 

• radny Piotr Kowal (Ad Vocem) 

• radny Daniel Tobjasz 

• radna Małgorzata Szymańska 
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• radna Elżbieta Rutkowska 

• radny Janusz Dębczyński (Ad Vocem) 

• radny Krzysztof Kowalski 

• Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Wawrzonkoski 

• radna Katarzyna Zarębska 

• radny Krystian Łuczak 

• radny Józef Mazierski (Ad Vocem) 

• Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Wawrzonkoski  

• Prezydent Miasta dr Marek Wojtkowski 

• Zastępca Prezydenta Miasta Krzysztof Kukucki 

 

Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Wawrzonkoski odnosząc się do Raportu i 

prac Rady Miasta poinformował, że w roku 2020 Rada Miasta Włocławek podjęła 

łącznie 184 uchwały, z których 68 wymagało publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Ponadto w stosunku do 2 uchwał 

rozstrzygnięcie nadzorcze podjęła Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy. 

Frekwencja radnych w pracach Rady była zadawalająca, nieobecność na 

posiedzeniach była każdorazowo usprawiedliwiana. Działalność Radnych w okresie 

sprawozdawczym obrazuje także ilość zgłoszonych interpelacji i zapytań. W trakcie 

roku 2020 radni zgłosili łącznie 449 interpelacji. W roku 2020 roku radni Rady Miasta 

spotykali się z mieszkańcami Włocławka, pełniąc dyżury w siedzibie Urzędu Miasta. 

Ze względu na sytuację epidemiczną dyżury nie mogły odbywać się cyklicznie 

według ustalonego harmonogramu. Niemniej jednak odbyły się w terminie od dnia 13 

stycznia do dnia 9 marca oraz w terminie od dnia 3 sierpnia do dnia 5 października 

br. W wyniku odbytych 19 dyżurów, radni skierowali do Prezydenta Miasta za 

pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta 47 interwencji celem ich 

rozpatrzenia. Ponadto radni dyżurowali także w Kawiarni Obywatelskiej „Śródmieście 

Cafe” przy ul. 3 Maja 36 we Włocławku. Odbyło się łącznie 5 spotkań, podczas 

których radni przyjęli 8 interesantów. W okresie sprawozdawczym w ramach 

wykonywanej funkcji Przewodniczący Rady Miasta podczas spotkań odbytych z 

zachowaniem reżimu sanitarnego jak również podczas rozmów telefonicznych przyjął 

50 interesantów, ponadto reprezentował Radę Miasta w uroczystościach 

okolicznościowych. 

Niemniej jednak ze względu na rozwijającą i pogłębiającą się sytuację epidemiczną 

związaną z wirusem SARSCoV2 oraz wprowadzonymi obostrzeniami sanitarnymi 

zawieszone zostały do odwołania zaplanowane w roku sprawozdawczym spotkania 

radnych w Kawiarni Obywatelskiej „Śródmieście Cafe” we Włocławku przy ul. 3 Maja 

36, jak również poniedziałkowe dyżury radnych. W związku z powyższym kontakt 

mieszkańców z radnymi możliwy był drogą mailową oraz za pośrednictwem Biura 

Rady Miasta. Powyższe informacje zamieszczone zostały w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miasta Włocławek. 
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Po wyczerpaniu zgłoszeń do udziału w debacie, Przewodniczący Rady Miasta poddał 

pod głosowanie uchwałę w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Włocławek 

wotum zaufania. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Włocławek wotum zaufania. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Jacek Buława, Krzysztof Grządziel, Joanna HofmanKupisz, Jarosław Hupało, 

Agnieszka Jura Walczak, Piotr Kowal, Krystian Łuczak, Wanda Muszalik, Arkadiusz 

Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel 

Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr 

Zwoliński 

PRZECIW (6) 

Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, Krzysztof Kowalski, 

Stanisław Krzemieniewski, Józef Mazierski 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Czarnecki, Zbigniew Lewandowski 

Przewodniczący Rady Miasta gratulując Prezydentowi Miasta udzielonego wotum 

zaufania poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała 

została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu. 

 

Ad. 8 

Uchwała w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta 
Włocławek za 2020 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta 
Włocławek za 2020 rok. 
 

Ad. 9 

Uchwała w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Włocławek za 2020 rok. 

Wprowadzenia do przedmiotowego zagadnienia dokonał Prezydent Miasta dr Marek 

Wojtkowski, który wyjaśnił, iż realizując postanowienia ustawy o finansach 

publicznych przedłożył Radzie Miasta sprawozdanie z wykonania budżetu za ubiegły 
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rok, informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, informację o 

mieniu, sprawozdanie z wykonania planów instytucji kultury oraz roczne 

sprawozdanie finansowe. Prezydent Miasta poinformował, że uchwalony budżet na 

2020 r. przewidywał plan dochodów na poziomie 757 mln zł., a wydatki w wysokości 

810 mln zł, w tym wydatki majątkowe w wysokości 134 mln zł, te stanowią prawie 

17% wydatków ogółem, deficyt ustalono na poziomie 53 mln zł. Planowano 

zaciągnąć kredyt w wysokości 88 mln zł, w tym na spłatę wcześniej zaciągniętych 

kredytów w wysokości 35 mln zł. Po zmianach dokonanych w ciągu roku 

budżetowego zwiększono dochody do wysokości ponad 810 mln zł, to jest o ponad 

53 mln zł (głównie z tytułu zwiększenia dotacji celowych z budżetu państwa 

szczególnie w zakresie pomocy społecznej i pomocy rodzinie, środków z funduszy 

unijnych, funduszy specjalnych, wydatki zwiększono do wysokości prawie 854 mln zł, 

zmniejszając deficyt o prawie 9 mln zł do poziomu prawie 44 mln zł. Po rozliczeniu 

wykonania budżetu za rok 2019 oraz uwzględnieniu dokonanych zmian w dochodach 

i wydatkach, zmieniono plan przychodów i rozchodów roku 2020 ustalając 

ostatecznie potrzeby kredytowe miasta na kwotę ponad 57 mln zł na pokrycie 

deficytu budżetowego. Uchwalony budżet, według stanu na dzień 31.12.2020 roku, 

po stronie dochodów wykonano w 96 %, natomiast wydatki wykonano w 92 %, co 

obrazuje zestawienie z Wykonania dochodów i wydatków budżetu za miniony rok. 

Dochody bieżące osiągnięto w 99%, a wydatki bieżące wykonane zostały prawie w 

95 %. Powyższe wyniki spowodowały, że miasto osiągnęło nadwyżkę operacyjną w 

wys. ponad 45 mln zł, tj. w 352 % planowanej wielkości, przy zakładanym wyniku 

operacyjnym w wys. 13 mln zł. Deficyt budżetowy wyniósł 4 mln 300 tys. zł, co 

stanowi niecałe 10 % planowanej wielkości. Zestawienie z Wykonania dochodów i 

wydatków budżetu za miniony rok obrazuje także strukturę dochodów i wydatków. Po 

stronie dochodów najwyższy wskaźnik uzyskano z wpływów działu 756 tj. z podatków 

i opłat (prawie 37 %, a w 2019 roku wyniosły 41% ogólnej kwoty) i dochody z tytułu 

subwencji, ujęte w dziale 758 Różne rozliczenia. Te stanowią 26 %, a w 2019 roku 

wyniosły 25% ogólnej puli dochodów. Na 3 miejscu są dochody w dziale Rodzina, 

które stanowią 18%, a w 2019 roku wyniosły 16% ogólnej kwoty. Prezydent Miasta 

zakomunikował, że w ramach osiągniętych dochodów „własnych”, tj. podatkowych i 

opłat lokalnych: wpływy z podatków i opłat wyniosły 148 mln zł, tj. prawie 20% 

ogólnej puli, wpływy z najmu i dzierżawy wyniosły prawie 17 mln zł, tj. ponad 2%. 

Udziały w podatku dochodowym od osób prawnych i fizycznych wyniosły 140 mln zł, 

co stanowi niecałe 19% ogólnej puli, a w 2019 roku wynosiły 151 mln zł, czyli 

pozyskaliśmy o 11 mln zł mniej w porównaniu do 2019 roku. I tak, w tej puli: w CITcie 

otrzymano 12 mln zł, tj. o ponad 3 mln zł więcej od wielkości planowanej, w PITcie: 

otrzymano niecałe 128 mln zł, tj. o 3,7 mln mniej od kwoty planowanej, która wynosiła 

131,4 mln zł. Prezydent Miasta dodał, iż w tym zakresie administracja rządowa 

przekazała samorządowi o 600 tyś. zł. mniej niż stanowił plan. Dochody bieżące 

osiągnięto w wysokości 743 mln zł, tj. w 99 % planu, w tym dochody na zadania 

własne wykonano w wysokości 582 mln zł (także na poziomie 99 % planu dochodów 

na zadania własne), w tym otrzymane dotacje na zadania własne stanowiły 20 mln zł, 

czyli zaledwie 3% dochodów własnych bieżących, a dla porównania dodam, iż w 
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2019 roku dotacje te wyniosły 28 mln zł i stanowiły już 5 % dochodów bieżących. 

Dochody majątkowe osiągnięto w wysokości prawie 35 mln zł, tj. w 59 %. Wykonanie 

dochodów majątkowych przedstawiono w formie infografiki. Dochody bieżące i 

dochody majątkowe przedstawiono także w formie infografiki. Na realizację zadań 

zleconych otrzymano środki w wysokości 142 mln zł, (w poprzednim roku pozyskano 

121 mln zł) głównie były to środki na zadania z zakresu pomocy społecznej i rodziny, 

w tym: ponad 92 mln zł na świadczenia wychowawcze (a w poprzednim 2019 roku 

było 72 mln zł), 39 mln zł na świadczenia z funduszu alimentacyjnego, tj. na tym 

samym poziomie, co w 2019 roku, niecały 1 mln zł na ośrodki wsparcia, (w 

poprzednim roku otrzymaliśmy ponad 1 mln) ponad 2 mln zł na usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, tj. na tym samym poziomie, co w 2019 roku, Na 

zadania rządowe otrzymano prawie 20 mln zł (w porównaniu do 2019 roku 

otrzymano 17 mln zł), w tym na utrzymanie: Państwowej Straży Pożarnej 

otrzymaliśmy prawie 16 mln zł (w 2019 roku na funkcjonowanie Państwowej Straży 

Pożarnej pozyskaliśmy 13 mln zł), na utrzymanie Miejskiego Zespołu do spraw 

Orzekania o Niepełnosprawności otrzymaliśmy 463 tys. a było w 2019 roku – 445 tys. 

zł, na nieodpłatną pomoc prawną otrzymaliśmy 260 tys. zł, na zadania pomocy, 

polityki społecznej i zdrowia prawie 3 mln zł. Ze środków UE na realizację zadań 

bieżących otrzymaliśmy prawie 13 mln zł. Prezydent Miasta wyjaśnił, że 2020 roku 

wydatkowano ogółem ponad 782 mln, tj. 92 % planu. Wydatkowano w porównaniu 

do 2019 roku o 46 mln zł więcej. Na wydatki bieżące przeznaczono 698 mln zł, a na 

wydatki majątkowe ponad 84 mln zł, co przedstawia infografika. Zadania własne 

wykonano w wysokości 621 mln zł, z tego wydatki bieżące stanowiły prawie 537 mln 

zł, tj. 86%. Po stronie wydatków najwyższy udział mają wydatki „Oświaty i 

Wychowania” (33%), a z „Edukacyjną Opieką Wychowawczą” (2%)  stanowią 35 % 

ogólnej puli wydatków. Następnie „Rodzina” i działy „Pomocy” i „Polityki społecznej” 

stanowią prawie 29 %, a w 2019 roku niecałe 28%. Następnie, ponad 11% stanowią 

wydatki „Transportu i Łączności”, ponad 6% stanowią wydatki „Administracji 

Publicznej”, ponad 5% „Gospodarki mieszkaniowej”. Prezydent Miasta podkreślił, że, 

największy udział miała oświata i edukacyjna opieka wychowawcza, na którą 

przeznaczono w ramach wydatków bieżących 266 mln zł (w 2019 roku 245 mln zł), te 

wielkości stanowiły 49 % wydatków bieżących na zadania własne, tak w 2020 roku  

jak również 2019. Z kwoty 266 mln zł na wynagrodzenia wydatkowano o 25 mln zł 

więcej niż w roku 2019, tj. 202 mln zł, co stanowiło 76% wydatków na te działy, 

natomiast na dotacje dla innych organów prowadzących placówki oświatowe 

wydatkowano ponad 38 mln zł, tj. o 5 mln zł więcej niż w 2019 roku. Subwencję 

oświatową otrzymaliśmy w wysokości 171 mln zł, tj. o 14 mln zł więcej niż w roku 

2019. Jednakże subwencja nie pokryła wydatków bieżących oświaty i edukacyjnej 

opieki wychowawczej. Różnica pomiędzy poniesionymi wydatkami i subwencją 

stanowi 95 mln zł, czyli pogłębia się, bo w 2019 roku różnica wyniosła 88 mln zł. 

Niedobór stanowi 36% ogólnej puli wydatków. Kolejną dziedziną angażującą 

znaczne środki budżetowe, bo 28 % wydatków  są zadania z zakresu pomocy 

społecznej, polityki społecznej i rodziny. Z 224 mln zł przeznaczonych na te zadania 

ponad 2 mln zł zrealizowano jako zadania rządowe, a 139 mln zł jako zadania 
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zlecone, tj. o 23 mln zł więcej niż w roku 2019  głównie z zakresu wsparcia rodzin 

500+, świadczenia wychowawcze, „Dobry start” tzw. 300+ oraz świadczenia 

alimentacyjne. Na utrzymanie lokalnego transportu zbiorowego przeznaczono kwotę 

27 mln zł, dochody ze sprzedaży usług wyniosły ponad 7 mln zł, tj. ok. 26% 

poniesionych kosztów. Na zadania związane z zarządem dróg wydatkowano 14 mln 

zł, w tym na remonty i utrzymanie dróg 11 mln zł, tj. o 3 mln więcej niż w 2019 roku. 

Gospodarka zasobem mieszkaniowym zaangażowała ponad 24 mln zł, a wpływy z 

tytułu najmu lokali to ponad 15 mln zł, to oznacza, że 37 % kosztów utrzymania 

zasobu ponosi budżet gminy. Należności wobec miasta z tego tytułu wynoszą prawie 

56 mln zł i wzrosły w stosunku do ubiegłego roku o 3 mln zł. Na remonty zasobu 

mieszkaniowego wydatkowano ponad 4 mln zł. Z budżetu miasta poniesiono 

dodatkowo 1 mln zł z 24 mln zł wydatków związanych z gospodarką odpadami, 

przychody z tytułu opłat wynoszą 23 mln zł, tj. 96 % wydatków, odnotowano wzrost o 

53,3 % dochodów w stosunku do roku 2019. Założenia inwestycyjne przyjęte na 

2020 rok w wysokości ponad 116 mln zł, wykonano w wysokości 84 mln zł, tj. w 73 % 

planowanej wielkości. Udział wydatków majątkowych w stosunku do wydatków 

ogółem na zadania własne wyniósł ponad 13 %. Największe nakłady przeznaczono 

na zadania związane: z infrastrukturą drogową, to 39% planowanych wydatków 

majątkowych, to kwota 45 mln zł. Wśród mnogości zadań inwestycyjnych, jakie 

realizowano w minionym roku, a było ich ponad 100, Prezydent Miasta przypomniał 

Radnym i Mieszkańcom Miasta, niektóre z nich, tak te większe, jak również mniejsze, 

bo wszystkie były dla mieszkańców istotne! I tak: W ramach zadania „Rozwój 

zrównoważonego transportu zbiorowego” trwa budowa węzła przesiadkowego na 

miejskim terenie dawnej zajezdni PKS przy ul. Okrzei. W ramach zadania powstanie 

powiązany z układem komunikacyjnym dworca węzeł przesiadkowy. We wrześniu 

ubiegłego roku zawarta została umowa na dostawę jednego autobusu elektrycznego 

i ładowarki zajezdniowej. Wydatki poniesione na ten cel 5 mln 385 tys. zł, w tym 

środki unijne 4 mln 625 tys. zł. W ramach zadania „Rozszerzenie systemu ITS ”  

zakupiono 14 kamer na skrzyżowania. Zadanie zrealizowano za kwotę 148 tys. zł. Na 

zadaniu „Budowa przejścia podziemnego dla pieszych pod torami kolejowymi w 

rejonie ul. Radosnej” 14 mcy przed datą określoną w umowie zakończyły roboty 

budowlane polegające na budowie przejścia podziemnego dla pieszych pod linią 

kolejową. Wydatki poniesione na ten cel 4 mln 272 tys. zł, w tym środki z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych w wys. 2 mln 339 tys. zł. W ramach zadania 

„Rozbudowa al. Jana Pawła II we Włocławku w kategorii drogi wojewódzkiej” 

zapłacone zostały odszkodowania za utracone prawo własności do nieruchomości 

położonej we Włocławku, obręb Michelin oraz zawarta została umowa na 

przebudowę drogi rowerowej, z terminem wykonania do dnia 30.04.2021 r. Zawarta 

została umowa na rozbudowę Al. Jana Pawła II na odcinku od Ronda Falbanka do 

granic administracyjnych miasta na lata: 2020-2022. Zaplanowany zakres prac na 

tym zadaniu zrealizowano w kwocie 4 mln 710 tys. zł, w tym środki unijne 2 mln 291 

tys. zł. W ramach zadania „Rozbudowa sieci komunikacyjnej dróg rowerowych na 

terenie miasta” opracowana została dokumentacja projektowo kosztorysowa na 

przebudowę ul. Promiennej na odcinku od przejścia pieszorowerowego pod torami 
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do Ronda w zakresie budowy ciągu pieszorowerowego (na zadanie to pozyskaliśmy 

dofinansowanie ze środków UE). Wykonano aktualizację dokumentacji projektowo  

kosztorysowej przebudowy wiaduktów w ciągu Al. K. Wielkiego, nad torami 

bocznicowymi stacji Włocławek Wschód wraz z przebudową dojazdów oraz budową 

kładki dla rowerów przy wiadukcie południowym. Wykonano kompletną 

dokumentację na przebudowę ul. Wysokiej na odcinku od skrzyżowania z ul. 

Wieniecką do skrzyżowania z ul. Rolną/ Szpitalną w zakresie budowy ciągu pieszo  

rowerowego. Wykonane zostały roboty budowlane obejmujące przebudowę 

prawostronnego chodnika asfaltowego w ciągu ul. Promiennej na odcinku od Ronda 

im. Zofii DegenŚlósarskiej do tunelu pod torami kolejowymi w okolicy ul. Radosnej w 

zakresie od osi jezdni do granicy pasa drogowego od strony linii kolejowej. 

Opracowana została kompletna dokumentacja na przebudowę ul. Polnej i ul. Zielnej 

w zakresie budowy ciągu pieszo rowerowego. Zawarto umowę na roboty budowlane, 

polegające na przebudowie ul. Wysokiej na odcinku od skrzyżowania z ul. Wieniecką 

do skrzyżowania z ul. Rolną/Szpitalną w zakresie budowy ciągu pieszo rowerowego. 

Poniesiono wydatek na powyższy zakres w kwocie 1 mln 555 tys. zł, w tym środki 

unijne: 738 tys. zł. W ramach zadania „Przebudowa mostu przez Wisłę na zaporze 

wodnej  konstrukcja nad elektrownią wodną” wykonano aktualizację dokumentacji 

projektowo – kosztorysowej, korektę opisu technicznego, korektę przedmiaru, 

aktualizację kosztorysów i uzupełnienie szczegółowej specyfikacji technicznej. 

Wystąpiono do Wojewody Kujawsko Pomorskiego z wnioskiem o pozwolenie na 

budowę. Opracowano wniosek wraz z załącznikami na uzyskanie decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach. W powyższym zakresie poniesiono wydatek w 

wysokości 37 tys. zł. W ramach zadania pn. „Przebudowa ulicy Grodzkiej wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą etap II i III podpisane zostały umowy na rozbudowę ulicy 

Grodzkiej wraz z infrastrukturą towarzyszącą etap II oraz na rozbudowę ulicy 

Grodzkiej wraz z infrastrukturą towarzyszącą etap III. Roboty budowlane zostały 

odebrane Protokołem odbioru w grudniu 2020 r. Poniesiono wydatek w wysokości 10 

mln 510 tys. zł, z tego dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych w 

wysokości 7 mln 247 tys. zł. W ramach zadania pn. Przebudowa dróg powiatowych  

na które wydatkowano 1 mln 592 tys. zł zakończono roboty budowlane, polegające 

na przebudowie ul. Płockiej na odc. od ul. Zielnej do ul. Duninowskiej oraz ulicy 

Planty II na odcinku od ulicy Łubnej do ulicy Kaliskiej. Zawarto umowę na roboty 

budowlane polegające na przebudowie ulicy POW na odcinku Plac Wolności ulica 

Okrzei. Na zadaniu pn. „Budowa / przebudowa chodników” na które wydatkowano 2 

mln 093 tys. zł, na podstawie sporządzonej kompletnej dokumentacji projektowo – 

kosztorysowej zakończono roboty budowlane obejmujące przebudowę obustronnych 

chodników w ciągu ulicy Promiennej na odcinku od ronda na skrzyżowaniu Hutnicza  

Promienna Pogodna Budowlanych do ul. Radosnej w zakresie budowy ciągu pieszo  

rowerowego. Ponadto, zawarto umowę na roboty budowlane polegające na 

przebudowie ulicy Polnej i Zielnej w zakresie budowy ciągu pieszo  rowerowego na 

odcinku od ulicy Barskiej do posesji nr 68 zlokalizowanej przy ulicy Zielnej. W ramach 

zadania „Budowa tunelu w ciągu ul. Wienieckiej zawarto umowę na opracowanie 

pełnej dokumentacji projektowo  kosztorysowej na rozbudowę drogi powiatowej ulicy 
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Wienieckiej na odcinku w obrębie linii kolejowej Kutno  Piła wraz z budową tunelu 

drogowego w ciągu tej ulicy pod ww. linią i pod połączeniem ulic Ceglanej i 

Energetyków oraz na rozbudowę dróg gminnych ulicy Ceglanej i ulicy Zdrojowej oraz 

budowy drogi gminnej  ulicy Energetyków na odcinku od ulicy Wienieckiej do ulicy 

Zdrojowej. Na ww. zadanie poniesiono wydatek w wys. 106 tys. zł. Na zadaniu 

„Przebudowa chodnika na moście stalowym” wykonano aktualizację dokumentacji 

projektowo  kosztorysowej. Wykonano usługę na opracowanie oceny stanu 

technicznego konstrukcji obiektu. W powyższym zakresie poniesiono wydatek w 

wysokości 48 tys. zł. Opracowana zostanie dokumentacja projektowo  kosztorysowej 

na przebudowę ulicy Lipnowskiej za 155 tys. zł. W ramach zadania „budowa ul. 

Kraszewskiego na odcinku od ul. Traugutta do ul. Okrężnej” dokonano rozbudowy 

ulicy Kraszewskiego na wspomnianym odcinku oraz z infrastrukturą towarzyszącą 

oraz przebudowano skrzyżowanie ulicy Traugutta z ulicą Kraszewskiego. W 

powyższym zakresie poniesiono wydatek w wys. 2 mln 379 tys. zł z tym 

dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wys. 1 mln 556 tys. 

zł. Następne przedsięwzięcia, w ramach zadań majątkowych: w ramach „wykupów 

nieruchomości z różnym przeznaczeniem” Miasto nabyło udziały do nieruchomości 

przy Placu Wolności 16, przy ul. Zduńskiej, przy ul. 3 Maja 18, Miasto nabyło 

nieruchomości od Skarbu Państwa przy ul. Papieżka. Na zadanie wydatkowano 1 

mln 550 tys. zł. w ramach „Termomodernizacji budynków mieszkalnych”, którą w 

ubiegłym roku AZK zrealizowało za 1 mln 689 tys. zł, wykonano termomodernizację 

budynków mieszkalnych, wielorodzinnych m.in. na ul. Jodłowej 4, ul. Jesionowej 2, 

Pl. Staszica 5/6, ul. Stodólnej 24, ul. Stodólnej 40, ul. Chmielna 29, 

termomodernizację pokrycia dachowego wraz z termomodernizacją elewacji budynku  

ul. Starodębska 26c, termomodernizację części budynku mieszkalnego, 

wielorodzinnego ul. Zapiecek 3/5 oraz wykonano docieplenia wew. szczytów i 

naprawy ściany szczytowej w części północno wschodniej ul. Chmielna 8. Na 

zadaniu „Piwna woonerfem / przebudowa ul. Piwnej” dokonano opłaty za wydanie 

pozwolenia wodnoprawnego, zawarto umowę na roboty budowlane, polegające na 

przebudowie ulicy Piwnej. W powyższym zakresie poniesiono wydatek w wys. 2 mln 

zł, w tym środki z Rządgo Funduszu Inwestycji Lokalnych w wys. 1 mln 774 tys. zł. W 

ramach zadania „Wymiana źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi dla osób 

fizycznych zaplanowano środki finansowe na przyznanie dotacji dla 

właścicieli/współwłaścicieli nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej na 

dofinansowanie do wymiany nieekologicznych źródeł ciepła. Finalnie dofinansowanie 

zostało udzielone 37 osobom, na łączną kwotę 148 tysięcy złotych. Dotacja 

obejmowała: zakup, montaż i uruchomienie nowego źródła ciepła. Przypomnę, iż 

każdy uczestnik projektu mógł pozyskać w tym zakresie 4 tysiące złotych. Na 

zadaniu „Modernizacja Hali Mistrzów”, na które zabezpieczono kwotę 1 mln 750 tys. 

zł, wymieniono oprawy oświetlenia meczowego na źródła światła LED, wykonano 

oświetlenie parkingu i renowację parkietu w Hali Mistrzów, dokonano modernizacji 

wentylacji i monitoringu TV i nagłośnienia. W ramach zadania „Budowa basenów 

letnich z zapleczem sanitarnym wraz z zagospodarowaniem terenu”, które 

zrealizowano za kwotę 3 mln 427 tys. zł wprowadzono zmiany do programu 
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funkcjonalno użytkowego budowy basenów letnich z zapleczem sanitarnym wraz z 

zagospodarowaniem terenu. Wykonano inwentaryzację drzew i krzewów, w tym 

określenie występowania gatunków chronionych na drzewach lub krzewach na 

terenie zlokalizowanym pomiędzy ul. Lisek / Wysoka. Sfinansowano zakup 5 

osobowego lekkiego pojazdu kwatermistrzowskiego za kwotę 99 tys. zł z 

przeznaczeniem dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Państwowej. 

Sfinansowano zakup 20osobowego autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych, 

w tym na wózkach inwalidzkich w Zespole Szkół nr 3 za kwotę 255 tys. zł. Prezydent 

Miasta przypomniał, iż rok 2020 był trzecim, w którym prowadzono szeroko 

definiowane działania rewitalizacyjne. W ramach Gminnego Programu Rewitalizacji 

na lata 2018  2028, będącego efektem pracy oraz zaangażowania Interesariuszy 

rewitalizacji, w minionym roku: udzielono dotacji na przeprowadzenie remontów 

prywatnych kamienic w wys. 1.431 tys. zł, dla porównania w 2019 zaangażowaliśmy 

środki w wys. 837 tys. zł. Wykonano termomodernizację budynku mieszkalnego 

wielorodzinnego przy ul. Wojska Polskiego 3, przebudowano budynek mieszkalny i 

wykonano kanalizację deszczową budynku przy ul. Stary Rynek 5, przebudowano 

budynek mieszkalno – użytkowy przy ul. Brzeskiej 2, przebudowano dach wraz z 

przebudową lokalu mieszkalnego przy ul. Wyszyńskiego 4. Zadanie to zrealizowano 

za 692 tys. zł., podjęto szereg działań pomocowych skierowanych do mieszkańców 

tego obszaru, wspierano lokalnych przedsiębiorców, wynajęto 3 lokale użytkowe: 2 

przy ul. 3go Maja 9/Cyganka 15 i 1 przy ul. 3go Maja 9. Wszystkie zostały wynajęte 

bez bonifikaty. Np. Program ławka miejskie meble i aranżacje do siedzenia, 

skierowany do społeczności obszaru rewitalizacji oraz osób odwiedzających ten 

obszar, realizowany w związku z niską jakością przestrzeni publicznej, brakiem 

miejsc do wypoczynku  polegał na opracowaniu katalogu mebli miejskich. Zgodnie z 

wytycznymi zawartymi w Katalogu zakupiono w minionym roku dodatkowo 8 ławek i 

6 donic za kwotę ponad 21 tys. zł celem stworzenia mikro aranżacji przestrzennych. 

Dokończono gruntowny remont "Sali Zebrań" oraz zabytkowego zegara znajdujących 

się w Starej Remizie  tj. XIX wiecznym obiekcie  pierwszej siedzibie Miejskiej Straży 

Ogniowej we Włocławku. Celem remontu było zapobieżenie dalszej degradacji 

technicznej obiektu o wysokiej wartości historycznej, w którym obecnie mieści się filia 

Centrum Kultury "Browar B". Prezydent Miasta przypomniał, iż w Sali Zebrań 

znajduje się malowidło ścienne z 1909 roku przedstawiające „Wyjazd do pożaru” 

autorstwa Józefa Bergmana. Łączna kwota poniesiona na realizację wyniosła 219 

tys. zł, w tym w 2020 r. wydatkowano 92 tys. zł. Kolejne przedsięwzięcie sprzyjające 

poprawie wizerunku obszaru rewitalizacji, zwiększenia jego atrakcyjności dla osób 

mieszkających w obszarze rewitalizacji, jak i pozostałych mieszkańców miasta jako 

miejsca ściśle związanego z historią miasta, to zadanie pn. Sztuka w Przestrzeni, w 

ramach której powstał kolejny mural tym razem, na ścianie budynku przy ul. Wojska 

Polskiego 3 – prezentujący charakterystyczny symbol Włocławka – to jest Fajans 

Włocławski. Mural wykonano za kwotę 25 tys. zł. W ramach zadań GPR wpisują się 

takie zadania inwestycyjne, jak: Centrum Wsparcia Społecznego przy ul. Brzeska / 

Piekarska  Centrum, jest odpowiedzią na potrzeby utworzenia mieszkań chronionych, 

wspieranych dla seniorów, którzy potrzebują wsparcia w funkcjonowaniu w 
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codziennym życiu, ale nie wymagają usług w zakresie świadczonym przez jednostkę 

całodobowej opieki oraz Centrum Wsparcia Społecznego, jako placówki wsparcia 

dziennego dla seniorów oraz świetlicy dla osób z niepełnosprawnościami. Zawarto 

umowę na roboty budowlane. Roboty oraz płatność rozłożone zostały na lata 2020  

2021. Trwają roboty budowlane. Wydatki poniesione na ten cel  2 mln 923 tys. zł 

Inwestycja współfinansowana jest z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w 

wys. 2 mln 365 tys. zł. Przebudowa kamienicy przy ul. Maślanej 4/6  Projekt polega 

na remoncie całkowitym i modernizacji wszystkich elementów budynku 

mieszkalnoużytkowego. W tym zakresie zawarto umowę na opracowanie 

dokumentacji projektowej dla kompleksowej przebudowy i remontu budynku przy ul. 

Maślanej 4/6. Zadanie zrealizowano w wysokości 121 tys. zł. 3go Maja woonerfem / 

przebudowa ul. 3go Maja w ramach Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 

Włocławek  W ramach zadania opracowano koncepcję projektową. Podjęto decyzję o 

udzieleniu zamówienia w trybie konkursu architektonicznego, dzięki czemu projekt 

będzie opracowany przez autora najlepszej koncepcji. Zaangażowano na zadanie 

kwotę 55 tys. zł. Rozstrzygnięcie konkursu zaplanowano na bieżący rok. Kolejne 

zadania z GPRu to: Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania budynku przy ul. 

3go Maja we Włocławku na Centrum aktywizacji i przedsiębiorczości  Projekt ma na 

celu przebudowę zdegradowanej, zabytkowej kamienicy przy ulicy 3 Maja 18 we 

Włocławku. Na zadanie opracowana została pełna dokumentacja projektowo 

kosztorysowa. Został złożony wniosek o dofinansowanie zadania. Wydatek 

poniesiony na ten cel 15 tys. zł. Utworzenie Interaktywnego Centrum Fajansu 

Wykonano szczegółową inwentaryzację budowlaną oraz inwentaryzację szczegółów 

architektonicznych kompleksu budynków dawnego Banku Gdańskiego. W 

październiku ubiegłego roku. zawarto umowę na wykonanie kompletnej dokumentacji 

projektowo  kosztorysowej na przebudowę i remont budynków znajdujących się przy 

ulicy Żabiej i Królewieckiej oraz na opracowanie projektu przestrzeni wystawowej i 

edukacyjnej Interaktywnego Fajansu. Prezydent Miasta wskazał, iż założeniem 

projektu jest wykorzystanie potencjału włocławskiej tradycji wyrobów fajansowych dla 

podniesienia atrakcyjności turystycznej obszaru rewitalizacji. Ponadto, w budynku 

tym mieścić się ma Centrum Kultury i Aktywizacji 3 MAJ SIĘ, którego głównym celem 

działalności będzie aktywizacja społeczna, rozwijanie kreatywności i zainteresowań 

artystycznych. Wydatek poniesiony na ten cel 702 tys. zł. Kolejne zadanie z GPRu: 

Przebudowa budynku 3go Maja 9  Projekt skierowany do mieszkańców obszaru 

rewitalizacji, w celu podniesienia jakości ich życia poprzez zapewnienie 

odpowiedniego standardu infrastruktury mieszkaniowej. W grudniu ubiegłego roku 

zawarta została umowa na opracowanie dokumentacji projektowej dla kompleksowej 

przebudowy i remontu budynku. Na zadanie przeznaczono 283 tys. zł. Sensoryczny 

plac zabaw - projekt dofinansowany był również ze środków Fundacji Orlen w 

wysokości 30 tys. zł. Sensoryczny plac zabaw powstał przy Przedszkolu Publicznym 

Nr 8 przy ul. Targowej. Na zadanie poniesiono wydatki w kwocie w wys. 59 tys. zł. To 

tylko niektóre działania realizowane w 2020 r. w Śródmieściu. Należy wiedzieć, iż 

wiele podmiotów, poczynając od Urzędu, poprzez jednostki budżetowe do instytucji 

kultury  realizujących projekty w ramach Gminnego Programu Rewitalizacji, 
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zaprzestały, a nawet jeśli była taka możliwość, organizowały działania w 

ograniczonym stopniu, z uwagi na utrzymujący się przez długi okres ubiegłego roku 

reżim sanitarny i ograniczone środki finansowe. W tych utrudnionych warunkach 

jednak, na realizację przedsięwzięć i projektów ujętych w Gminnym Programie 

Rewitalizacji przeznaczono 3 mln 800 tys. zł, natomiast od 2018 roku, czyli od 

początku realizacji GPR na zadania przeznaczono 9 mln 900 tys. zł. Uwzględniając 

środki prywatne w kwocie 2 mln 424 tys. zł, wydatkowanej w związku z realizacją 

remontów nieruchomości prywatnych, wynikających z objęcia Śródmieścia Specjalną 

Strefą Rewitalizacji, należy zaznaczyć, iż w 2020 roku realizacja procesu rewitalizacji 

zaangażowała 6 mln 244 tys. zł, a od początku realizacji GPR 13 mln 300 tys. zł. 

Wszystkie podejmowane przez nas działania, mają przyczynić się do poprawy 

jakości życia mieszkańców, przywrócenia ładu przestrzennego, ożywienia 

gospodarczego oraz odbudowy więzi społecznych. Prezydent Miasta wskazał, że 

istotnym elementem w budżecie miasta jest także Budżet Obywatelski, który 

zapewnia mieszkańcom realny wpływ na wysokość i wydatkowanie publicznych 

środków oraz pozwala mieszkańcom współdecydować o przyszłości naszego miasta 

poprzez zgłaszanie autorskich pomysłów na realizację miejskich przedsięwzięć i 

inwestycji. W minionym roku w ramach Budżetu Obywatelskiego zaplanowano 

wydatki w wysokości ponad 4 mln 700 tys. zł, a zrealizowano 4 mln 200 tys. zł. 

Budżetem obywatelskim objęto 7 przedsięwzięć, w tym: Siłownia plenerowa z placem 

rekreacyjnym przy Szkole Podstawowej nr 14, wydatki poniesione na ten cel 240 tys. 

zł. Zawarto umowę na budowę siłowni plenerowej z placem rekreacyjnym z terminem 

wykonania do dnia 01 maja 2021 r. Zadanie Rozbudowa integracyjnego placu zabaw 

przy Przedszkolu Publicznym nr 9 wraz z infrastrukturą sportowo  rekreacyjną 

zrealizowano za 698 tys. zł. Wykonano szereg robót, od karczowania drzew, 

przebudowy istniejących elementów placu zabaw, wykonania robót ziemnych, 

wykonania nawierzchni bezpiecznej oraz nawierzchni żwirowej, wyposażenia placu 

zabaw w nowe urządzenia zabawowe, wykonania ścieżki zdrowia i nasadzenia 

drzew. Kolejne zadanie pn. Budowa boiska wielofunkcyjnego przy II Liceum 

Ogólnokształcącym zrealizowano za 1 mln 279 tys. zł. Zawarto umowę na roboty 

budowlane, polegające za zmianie zagospodarowania na funkcje sportowe terenu II 

Liceum Ogólnokształcącego i budowę boiska wielofunkcyjnego. Inwestycja 

współfinansowana jest z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wys. 1 mln 

264 tys. zł. Zadanie Stop komarom i meszkom, budki lęgowe dla ptaków 

owadożernych zrealizowano w ramach zadania bieżącego w wys. 48 tys. zł. W 

sierpniu ub.r. zawarto umowę, na podstawie której wykonano i zamontowano budki 

lęgowe dla ptaków owadożernych na terenie miasta, zgodnie z opracowaną opinią 

ornitologiczną. Kolejne zadanie pn. Budowa bibliotecznego placu zabaw przy ul. 

Kościelnej 2 zrealizowano w wysokości 319 tys. zł. Dostarczono i zamontowano 

urządzenia placu zabaw. Na zadanie pn. Sport i rekreacja projekt „Zdrowe 

Zazamcze” poniesiono wydatki w wys. 685 tys. zł. Wykonano dokumentację 

projektową dla terenu Zespołu Szkół Elektrycznych we Włocławku. Zawarta została 

umowa na roboty budowlane polegające na przebudowie infrastruktury sportowej 

(bieżni, placu zabaw) oraz budowie boiska do koszykówki na terenie Szkoły 
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Podstawowej nr 22. Inwestycja współfinansowana z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych w wys. 665 tys. zł. Ostatnie zadanie z Budżetu Obywatelskiego, to „Plac 

zabaw i siłownia w Michelinie”. Opracowano dokumentację projektowo  

kosztorysową. Zawarto umowę na budowę placu zabaw i siłowni na kwotę 1 mln zł. 

Inwestycja współfinansowana z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wys. 

994 tys. zł. Przez cały rok budżetowy zarówno dochody, jak i wydatki podlegały 

bieżącej kontroli zarządczej utrzymując właściwe relacje, o których mowa w ustawie 

o finansach publicznych. Do realizacji zadań własnych, tak bieżących jak i 

inwestycyjnych, ze wszech miar starano się pozyskiwać środki z innych źródeł 

finansowania, sięgaliśmy po fundusze europejskie, po fundusze specjalne, takie jak: 

Fundusz Dróg Samorządowych, Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, czy też z Kujawsko  Pomorskiej Małej Struktury Sportowej, aby 

nie angażować tylko środków własnych, pamiętając także o równoważeniu budżetu, 

które jest jednym z priorytetów inżynierii finansowej miasta. Jest to niezwykle istotne 

w kontekście zamierzeń inwestycyjnych na następne lata. Analiza pozyskiwanych 

dochodów budżetowych i ponoszonych wydatków budżetowych w minionym roku  na 

tle panującej pandemii oraz wprowadzonej w 2019 roku reformy podatkowej i 

podwyższeniu wynagrodzenia minimalnego  powala wysnuć wniosek i potwierdzić 

nasze założenia przyjęte przy konstrukcji budżetu na 2020 rok, iż nie ma możliwości 

zaspokojenia potrzeb inwestycyjnych Miasta z zasobów własnych i środków unijnych. 

Dla zaspokojenia tych potrzeb niezbędny staje się kredyt bankowy zaciągnięty w 

wysokości 57.884 tys. zł. Wynika to z faktu, iż nowe zadania są często przekazywane 

bez wystraczających środków na ich wykonanie. Administracja rządowa podnosi 

standardy realizacji wielu zadań własnych, nie zwiększając przy tym dochodów 

samorządu. Z uwagi na trwający stan pandemii i rzeczywisty niedobór dochodów 

budżetowych w minionym roku ograniczano wydatki bieżące do niezbędnego 

minimum i nie wprowadzano do budżetu Miasta dodatkowych zadań, które nie miały 

charakteru obligatoryjnego. Dokonywano oceny konieczności, celowości i realnej 

możliwości realizacji zadań w pełnym zakresie. Dostosowywano koszty realizacji 

przedsięwzięć do realiów dochodowych. Skorygowano wielkości wydatków z uwagi 

na niskie wpływy dochodów np. w zakresie opłat ze sprzedaży biletów MPK o 1 mln 

911 tys. zł i z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości o 1 mln 092 tys. zł. Prezydent Miasta podkreślił, iż 

kwestie wynagrodzeń pracowników administracji i obsługi w miejskich jednostkach 

organizacyjnych są przedmiotem jego szczególnej uwagi. Nie bez znaczenia do 

rozstrzygnięcia tych kwestii jednak pozostaje fakt podwyższenia w roku 2020 i 2021 

przez Ustawodawcę minimalnego wynagrodzenia oraz wyodrębnienia dodatku 

stażowego z wynagrodzenia minimalnego i trwająca od marca 2020 roku pandemia 

COVID19. Podniesienie w ubiegłym roku płacy minimalnej z kwoty 2.250 zł do kwoty 

2.600 zł i wyodrębnienie dodatku stażowego spowodowało, iż wynagrodzenie 

osobowe pracownika z dwudziestoletnim stażem pracy wzrosło o 870 zł. W bieżącym 

roku wzrosło dodatkowo o 240 zł. Skutki zwiększenia najniższej płacy, w przypadku 

pracowników administracji i obsługi w jednostkach pomocy społecznej, oświaty, i 

pozostałych jednostkach organizacyjnych to dodatkowy wydatek w 2020 roku ca 6 
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mln 900 tys. zł, natomiast w 2021 będzie to jeszcze ponad 3 mln 400 tys. zł więcej. 

Należy w tym miejscu zaznaczyć, iż na te regulacje Miasto nie otrzymało żadnych 

dodatkowych środków zewnętrznych. Dodatkowo, na niekorzystną sytuację 

finansową Miasta wpływ miała reforma podatkowa wprowadzona od miesiąca 

października 2019 roku. Spowodowała ubytek dochodów bieżących w 2020 roku w 

wys. około 12 mln zł. Z tego tytułu Miasto również nie otrzymało żadnej 

rekompensaty. Wskazać zarazem należy, iż wynagrodzenia należą do grupy 

wydatków bieżących i ich wzrost może być finansowany z dochodów bieżących, nie 

może być pokryty z wydatków majątkowych. Na chwilę obecną przeprowadzana jest 

wnikliwa analiza wynagrodzeń i ich składowych na wszystkich stanowiskach pracy w 

jednostkach organizacyjnych pod kątem zasadności wysokości płac w stosunku do 

wykonywanych obowiązków, odpowiedzialności, wykształcenia oraz kwalifikacji 

pracowników. Przeprowadzona analiza prowadzić ma do dokonania regulacji 

wynagrodzeń pracowników, zależnych od wyżej wymienionych czynników. Trudny 

budżetowo rok 2020 i 2021 z powodów wskazanych powyżej nie daje obecnie 

możliwości regulacji wynagrodzenia wszystkich pracowników administracji i obsługi. 

Prezydent Miasta podkreślił, iż Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2020 2030 

sporządzono wraz z prognozą długu zgodnie z art. 227 ustawy o finansach 

publicznych. Ujęte w WPF kwoty: wyniku budżetu, przychodów i rozchodów budżetu 

oraz długu są zgodne z kwotami ujętymi w uchwale budżetowej na 2020 rok, co 

spełnia wymogi art. 229 ustawy o finansach publicznych. W Prognozie zachowano 

właściwą relację pomiędzy dochodami bieżącymi i wydatkami bieżącymi – celem 

wygospodarowania nadwyżki operacyjnej. Indywidualny limit zadłużenia wyliczony 

został zgodnie z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Na zakończenie swojej 

wypowiedzi Prezydent Miasta dr Marek Wojtkowski zwrócił się do Rady Miasta o 

przyjęcie przedłożonych sprawozdań. 

Następnie głos zabrała Pani Honorata Baranowska Skarbnik Miasta Włocławek, 

która zapoznała obecnych z pozytywną opinią o Sprawozdaniu z wykonania budżetu 

za rok ubiegły wyrażoną w Uchwale Nr 18/S/2021 Składu Orzekającego Nr 7 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 30 kwietnia 2021 roku 

sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Włocławek 

sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu miasta za 2020 rok wraz z informacją o 

stanie mienia Jednostki. Uchwała RIO stanowi załącznik do protokołu. 

Sprawozdanie Prezydenta Miasta Włocławek z wykonania budżetu za rok 2020 było 

przedmiotem obrad komisji stałych Rady Miasta Włocławek. A zatem pozytywne 

opinie w przedmiocie procedowanego zagadnienia przedstawili: 

 Przewodniczący Komisji radny Janusz Ziółkowski w imieniu Komisji Kultury i Sportu, 

 Przewodnicząca Komisji radna Wanda Muszalik w imieniu Komisji Edukacji, 

Przewodnicząca Komisji radna Ewa Szczepańska w imieniu Komisji Zdrowia, 

Rodziny i Opieki Społecznej, 
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Przewodniczący Komisji radny Piotr Kowal w imieniu Komisji Gospodarki Miejskiej i 

Ochrony Środowiska, 

Przewodniczący Komisji radny Arkadiusz Piasecki w imieniu Komisji Porządku 

Prawnego i Publicznego, 

Przewodnicząca Komisji radna Katarzyna Zarębska w imieniu Komisji Budżetu, 

Rozwoju i Promocji Miasta, 

Przewodnicząca Komisji radna Agnieszka Jura – Walczak w imieniu Komisji 

Rewitalizacji, 

Przewodniczący Komisji radny Jacek Buława w imieniu Komisji Rewizyjnej, odczytał 

opinię Komisji Rewizyjnej o Sprawozdaniu z realizacji budżetu za rok ubiegły jak 

również Wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta 

za rok 2020. 

Przewodniczący Rady Miasta radny Stanisław Wawrzonkoski poinformował, że 

wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta 

Włocławek za 2020 rok był przedmiotem badania Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

W związku z tym Pan Przewodniczący oczytał treść Uchwały Nr 20/Kr/2021 Składu 

Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 21 

czerwca 2021 roku, który pozytywnie zaopiniował wniosek Nr 1/2021 z dnia 7 

czerwca 2021 Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Włocławek w sprawie udzielenia 

absolutorium Prezydentowi Miasta Włocławek z wykonania budżetu miasta za 2020 

rok. Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miasta oraz uchwała RIO o ww. wniosku 

Komisji Rewizyjnej stanowią załącznik do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. 

zagadnieniami. 

 

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał 

pod głosowanie uchwałę w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego miasta Włocławek za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu miasta Włocławek za 2020 rok. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta 

Włocławek za 2020 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta 

Włocławek za 2020 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 
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Jacek Buława, Joanna HofmanKupisz, Agnieszka JuraWalczak, Piotr Kowal, Krystian 

Łuczak, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa 

Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, 

Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

PRZECIW (6) 

Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, Krzysztof Kowalski, 

Stanisław Krzemieniewski, Józef Mazierski 

BRAK GŁOSU (2) 

Krzysztof Grządziel, Jarosław Hupało 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Czarnecki, Zbigniew Lewandowski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował, 

że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę 

Miasta w zaproponowanym brzmieniu. 

Następnie przechodząc do kolejnego głosowania tj. do głosowania nad uchwałą w 

sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta za 2020 rok, Przewodniczący Rady 

Miasta radny Stanisław Wawrzonkoski wyjaśnił, że do podjęcia tej uchwały konieczna 

jest bezwzględna większość głosów ustawowego składu Rady, o czym mówi art. 28a 

ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie uchwałę w 

sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Włocławek za 2020 rok. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Włocławek za 2020 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Jacek Buława, Krzysztof Grządziel, Joanna HofmanKupisz, Agnieszka Jura  

Walczak, Piotr Kowal, Krystian Łuczak, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, 
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Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, 

Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

PRZECIW (6) 

Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, Krzysztof Kowalski, 

Stanisław Krzemieniewski, Józef Mazierski 

BRAK GŁOSU (1) 

Jarosław Hupało 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Czarnecki, Zbigniew Lewandowski 

Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w 

rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę 

Miasta w zaproponowanym brzmieniu. 

 

Kończąc procedowanie nad ww. zagadnieniami Przewodniczący Rady Miasta radny 

Stanisław Wawrzonkoski pogratulował Prezydentowi Miasta uzyskania absolutorium 

z wykonania budżetu miasta za rok 2020, ponadto ogłosił krótką przerwę w obradach 

sesyjnych. 

Wznowienie obrad po przerwie  

 

Ad. 10 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 
2021 rok. 
 

Ad. 11 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2021 2035. 

Wprowadzenia do Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

miasta Włocławek na 2021 rok oraz Uchwały zmieniające uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021 2035 dokonała Skarbnik 

Miasta Honorata Baranowska, omawiając łącznie zmiany wprowadzone w obydwu 

projektach uchwał zarówno po stronie wydatków jak i dochodów w różnych działach 

budżetu oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021 2035. Zmiany 

zaproponowane w poszczególnych działach wprowadzono m.in. w oparciu o wnioski 

złożone przez poszczególne wydziały jak również w wyniku przesunięcia środków 

wynikających z zaistniałych potrzeb. W WPF urealnione zostały dochody oraz 

wydatki oraz zaktualizowany został wykaz przedsięwzięć wieloletnich. 
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Następnie przedstawione zostały opinie komisji rozpatrującej ww. zagadnienia. 

Opinie Komisji stałej Rady Miasta 

Uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 

2021 rok rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, Rozwoju i 

Promocji Miasta. Opinię w tej sprawie przedstawiła Przewodnicząca Komisji radna 

Katarzyna Zarębska. 

Także uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2021 2035 rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja 

Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Opinię w tej sprawie przedstawiła 

Przewodnicząca Komisji radna Katarzyna Zarębska. 

Po przedstawieniu opinii Komisji Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że 

otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniami. 

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał 

pod głosowanie ww. projekty uchwał. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 

2021 rok.  

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Jacek Buława, Joanna HofmanKupisz, Jarosław Hupało, Agnieszka JuraWalczak, 

Piotr Kowal, Krystian Łuczak, Józef Mazierski, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, 

Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, 

Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

PRZECIW (1) 

Andrzej Gołębieski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Krzysztof Kowalski, Stanisław 

Krzemieniewski 



28 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Krzysztof Grządziel 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Czarnecki, Zbigniew Lewandowski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 

brzmieniu. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2021 2035. 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Jacek Buława, Joanna HofmanKupisz, Jarosław Hupało, Agnieszka JuraWalczak, 

Piotr Kowal, Krystian Łuczak, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta 

Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław 

Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, Krzysztof Kowalski, 

Stanisław Krzemieniewski 

BRAK GŁOSU (2) 

Krzysztof Grządziel, Józef Mazierski 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Czarnecki, Zbigniew Lewandowski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 
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głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 

brzmieniu. 

Ad. 12 

Uchwała w sprawie aktualności " Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Włocławek" oraz miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego. 

Wprowadzenia do przedmiotowego zagadnienia jak w uzasadnieniu do projektu 

uchwały dokonała Pani Jolanta StańczakBromirska Dyrektor Wydziału Urbanistyki i 

Architektury. 

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie. 

Opinia Komisji stałej Rady Miasta 

Uchwałę w sprawie aktualności " Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Włocławek" oraz miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała 

Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Opinię w tej sprawie przedstawiła 

Przewodnicząca Komisji radna Katarzyna Zarębska. 

Po przedstawieniu opinii Komisji Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że 

otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem. 

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał 

pod głosowanie ww. projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały w sprawie aktualności " Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Włocławek" oraz miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Jacek Buława, Janusz Dębczyński, Andrzej Gołębieski, Joanna HofmanKupisz, 

Jarosław Hupało, Agnieszka JuraWalczak, Piotr Kowal, Krzysztof Kowalski, 

Stanisław Krzemieniewski, Krystian Łuczak, Józef Mazierski, Wanda Muszalik, 

Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, 
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Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, 

Piotr Zwoliński 

BRAK GŁOSU (2) 

Mariola Gawłowska, Krzysztof Grządziel 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Czarnecki, Zbigniew Lewandowski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 

brzmieniu. 

Ad. 13 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia " Zasad udzielania dotacji 
celowej ze środków budżetu Gminy Miasto Włocławek na dofinansowanie kosztów 
związanych z ochroną powietrza poprzez redukcję niskiej emisji zanieczyszczeń na 
terenie Gminy Miasto Włocławek" wraz z autopoprawką. 

Wprowadzenia do projektu uchwały wraz z autopoprawką dokonała Pani Domicela 

Kopaczewska Zastępca Prezydenta Miasta. 

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie. 

Opinia Komisji stałej Rady Miasta 

Uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie określenia " Zasad udzielania dotacji 

celowej ze środków budżetu Gminy Miasto Włocławek na dofinansowanie kosztów 

związanych z ochroną powietrza poprzez redukcję niskiej emisji zanieczyszczeń na 

terenie Gminy Miasto Włocławek" rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja 

Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Opinię w tej sprawie przedstawiła 

Przewodnicząca Komisji radna Katarzyna Zarębska. 

Po przedstawieniu opinii Komisji Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że 

otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem. 

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał 

pod głosowanie ww. projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia " Zasad udzielania dotacji 

celowej ze środków budżetu Gminy Miasto Włocławek na dofinansowanie kosztów 
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związanych z ochroną powietrza poprzez redukcję niskiej emisji zanieczyszczeń na 

terenie Gminy Miasto Włocławek" wraz z autopoprawką. 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Jacek Buława, Janusz Dębczyński, Andrzej Gołębieski, Joanna HofmanKupisz, 

Jarosław Hupało, Agnieszka JuraWalczak, Piotr Kowal, Krzysztof Kowalski, 

Stanisław Krzemieniewski, Krystian Łuczak, Józef Mazierski, Wanda Muszalik, 

Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, 

Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, 

Piotr Zwoliński 

BRAK GŁOSU (2) 

Mariola Gawłowska, Krzysztof Grządziel 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Czarnecki, Zbigniew Lewandowski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania uchwała wraz z autopoprawką została podjęta przez Radę Miasta w 

zaproponowanym brzmieniu. 

Ad. 14 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasto Włocławek. 

Przedmiotowy projekt uchwały przedstawiła Pani Katarzyna Laszuk p.o. Dyrektora 

Wydziału Gospodarowania Mieniem Komunalnym. 

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie. 

Opinia Komisji stałej Rady Miasta 

Uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasto Włocławek rozpatrzyła 

oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. 

Opinię w tej sprawie przedstawił Przewodniczący Komisji radny Piotr Kowal. 
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Po przedstawieniu opinii Komisji Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że 

otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem. 

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał 

pod głosowanie ww. projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasto Włocławek.  

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Jacek Buława, Janusz Dębczyński, Andrzej Gołębieski, Jarosław Hupało, Agnieszka 

JuraWalczak, Piotr Kowal, Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Krystian 

Łuczak, Józef Mazierski, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, 

Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław 

Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

BRAK GŁOSU (3) 

Mariola Gawłowska, Krzysztof Grządziel, Joanna HofmanKupisz 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Czarnecki, Zbigniew Lewandowski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 

brzmieniu. 

Ad. 15 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Miasto Włocławek. 

Wprowadzenia do zagadnienia jak w uzasadnieniu do projektu uchwały dokonała 

Pani Kamila Słomczewska Dyrektor Wydziału Nadzoru Właścicielskiego, Gospodarki 

Komunalnej i Informatyzacji. 
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Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie. 

Opinia Komisji stałej Rady Miasta 

Uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Miasto Włocławek rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała 

Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. Opinię w tej sprawie 

przedstawił Przewodniczący Komisji radny Piotr Kowal. 

Po przedstawieniu opinii Komisji Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że 

otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem. 

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał 

pod głosowanie ww. projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Miasto Włocławek. 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Jacek Buława, Janusz Dębczyński, Andrzej Gołębieski, Joanna HofmanKupisz, 

Jarosław Hupało, Agnieszka JuraWalczak, Piotr Kowal, Krzysztof Kowalski, 

Stanisław Krzemieniewski, Krystian Łuczak, Józef Mazierski, Wanda Muszalik, 

Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, 

Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, 

Piotr Zwoliński 

BRAK GŁOSU (2) 

Mariola Gawłowska, Krzysztof Grządziel 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Czarnecki, Zbigniew Lewandowski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 
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głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 

brzmieniu. 

Ad. 16 

Uchwała w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych będących własnością 
lub zarządzanych przez Gminę Miasto Włocławek, udostępnionych dla Operatorów i 
Przewoźników oraz w sprawie określenia warunków i zasad korzystania z tych 
obiektów. 

Przedmiotowy projekt uchwały przedstawiony został przez Pana Pawła Żyżelewicza 

Dyrektora Wydziału Dróg, Transportu Zbiorowego i Energii. 

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie. 

Opinia Komisji stałej Rady Miasta 

Uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych będących własnością 

lub zarządzanych przez Gminę Miasto Włocławek, udostępnionych dla Operatorów i 

Przewoźników oraz w sprawie określenia warunków i zasad korzystania z tych 

obiektów rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i 

Ochrony Środowiska. Opinię w tej sprawie przedstawił Przewodniczący Komisji radny 

Piotr Kowal. 

Po przedstawieniu opinii Komisji Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że 

otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem. 

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał 

pod głosowanie ww. projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych będących własnością 

lub zarządzanych przez Gminę Miasto Włocławek, udostępnionych dla Operatorów i 

Przewoźników oraz w sprawie określenia warunków i zasad korzystania z tych 

obiektów.  

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Jacek Buława, Janusz Dębczyński, Andrzej Gołębieski, Joanna HofmanKupisz, 

Jarosław Hupało, Agnieszka JuraWalczak, Piotr Kowal, Krzysztof Kowalski, 
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Stanisław Krzemieniewski, Krystian Łuczak, Józef Mazierski, Wanda Muszalik, 

Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, 

Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, 

Piotr Zwoliński 

BRAK GŁOSU (2) 

Mariola Gawłowska, Krzysztof Grządziel 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Czarnecki, Zbigniew Lewandowski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 

brzmieniu. 

Ad. 17  

Uchwała w sprawie przyjęcia od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego niektórych zadań 
z zakresu administracji rządowej, dotyczących kwalifikacji wojskowej na terenie 
Miasta Włocławek w 2021 roku. 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Pan Włodzimierz Oborski Dyrektor 

Wydziału Spraw Obywatelskich. 

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie. 

Opinia Komisji stałej Rady Miasta 

Uchwałę w sprawie przyjęcia od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego niektórych zadań 

z zakresu administracji rządowej, dotyczących kwalifikacji wojskowej na terenie 

Miasta Włocławek w 2021 roku rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja 

Porządku Prawnego i Publicznego. Opinię w tej sprawie przedstawił Przewodniczący 

Komisji radny Arkadiusz Piasecki. 

Po przedstawieniu opinii Komisji Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że 

otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem. 

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał 

pod głosowanie ww. projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
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Uchwały w sprawie przyjęcia od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego niektórych zadań 

z zakresu administracji rządowej, dotyczących kwalifikacji wojskowej na terenie 

Miasta Włocławek w 2021 roku. 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Jacek Buława, Janusz Dębczyński, Andrzej Gołębieski, Joanna HofmanKupisz, 

Jarosław Hupało, Agnieszka JuraWalczak, Piotr Kowal, Krzysztof Kowalski, 

Stanisław Krzemieniewski, Krystian Łuczak, Józef Mazierski, Wanda Muszalik, 

Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, 

Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, 

Piotr Zwoliński 

BRAK GŁOSU (2) 

Mariola Gawłowska, Krzysztof Grządziel 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Czarnecki, Zbigniew Lewandowski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 

brzmieniu. 

Ad. 18 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków, form i 
zakresu przyznawania stypendium Prezydenta Miasta Włocławek dla uzdolnionych 
uczniów szkół z terenu miasta Włocławek. 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Pani Agnieszka Białopiotrowicz 

Dyrektor Wydziału Oświaty. 

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie. 

Opinia Komisji stałej Rady Miasta 

Uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków, form i 

zakresu przyznawania stypendium Prezydenta Miasta Włocławek dla uzdolnionych 
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uczniów szkół z terenu miasta Włocławek rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała 

Komisja Edukacji. Opinię w tej sprawie przedstawiła Przewodnicząca Komisji radna 

Wanda Muszalik. 

Po przedstawieniu opinii Komisji Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że 

otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem. 

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał 

pod głosowanie ww. projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków, form 

i zakresu przyznawania stypendium Prezydenta Miasta Włocławek dla uzdolnionych 

uczniów szkół z terenu miasta Włocławek. 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Jacek Buława, Andrzej Gołębieski, Joanna HofmanKupisz, Jarosław Hupało, 

Agnieszka JuraWalczak, Piotr Kowal, Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, 

Krystian Łuczak, Józef Mazierski, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta 

Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław 

Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

BRAK GŁOSU (3) 

Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Krzysztof Grządziel 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Czarnecki, Zbigniew Lewandowski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 

brzmieniu. 
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Ad. 19- Ad. 26 

Wprowadzenia do bloku 8 uchwał dotyczących przekształcenia szkół podstawowych 

poprzez likwidację oddziałów przedszkolnych dokonała Pani Agnieszka 

Białopiotrowicz Dyrektor Wydziału Edukacji. 

Następnie przedstawione zostały opinie komisji rozpatrującej ww. zagadnienia. 

Opinie Komisji stałej Rady Miasta 

Przewodnicząca Komisji Edukacji radna Wanda Muszalik poinformowała, że podczas 

obrad w dniu 17 czerwca br. Komisja Edukacji rozpatrzyła oraz negatywnie 

zaopiniowała uchwały dotyczące przekształcenia wskazanych szkół poprzez 

likwidację oddziałów przedszkolnych. Negatywne opinie Komisji dotyczą: 

- Uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 2 im. Polskich 

Olimpijczyków we Włocławku poprzez likwidację oddziału przedszkolnego. 

- Uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 5 z Oddziałami 

Integracyjnymi im. Szarych Szeregów we Włocławku poprzez likwidację oddziału 

przedszkolnego. 

- Uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 10 im. 2 Armii Wojska 

Polskiego we Włocławku poprzez likwidację oddziału przedszkolnego. 

- Uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 12 im. Władysława 

Broniewskiego we Włocławku poprzez likwidację oddziału przedszkolnego. 

- Uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 14 im. Marszałka 

Józefa Piłsudskiego we Włocławku poprzez likwidację oddziału przedszkolnego. 

- Uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 18 im. 1 Batalionu 

Morskiego we Włocławku poprzez likwidację oddziału przedszkolnego. 

- Uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 22 im. Janusza 

Korczaka we Włocławku poprzez likwidację oddziału przedszkolnego. 

- Uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 23 im. Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego we Włocławku poprzez likwidację oddziału przedszkolnego. 

Po przedstawieniu opinii Komisji Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że 

otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniami. 

W dyskusji wzięli udział: 

 

• radny Andrzej Gołębieski 
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• radny Krzysztof Kowalski 

• radny Jacek Buława 

• Zastępca Prezydenta Miasta Monika Jabłońska 

• radny Andrzej Gołębieski (Ad Vocem) 

• Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Białopiotrowicz 

Wobec wyczerpania zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta 

poddał kolejno pod głosowanie projekty procedowanych uchwał. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 2 im. Polskich 

Olimpijczyków we Włocławku poprzez likwidację oddziału przedszkolnego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Krzysztof Grządziel, Joanna HofmanKupisz, Jarosław Hupało, Agnieszka Jura  

Walczak, Piotr Kowal, Krystian Łuczak, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, 

Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, 

Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

PRZECIW (6) 

Jacek Buława, Janusz Dębczyński, Andrzej Gołębieski, Krzysztof Kowalski, 

Stanisław Krzemieniewski, Józef Mazierski 

BRAK GŁOSU (1) 

Mariola Gawłowska 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Czarnecki, Zbigniew Lewandowski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 

brzmieniu. 
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Głosowano w sprawie: 

Uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 5 z Oddziałami 

Integracyjnymi im. Szarych Szeregów we Włocławku poprzez likwidację oddziału 

przedszkolnego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Krzysztof Grządziel, Joanna HofmanKupisz, Agnieszka Jura Walczak, Piotr Kowal, 

Krystian Łuczak, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa 

Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, 

Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

PRZECIW (6) 

Jacek Buława, Janusz Dębczyński, Andrzej Gołębieski, Krzysztof Kowalski, 

Stanisław Krzemieniewski, Józef Mazierski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jarosław Hupało 

BRAK GŁOSU (1) 

Mariola Gawłowska 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Czarnecki, Zbigniew Lewandowski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 

brzmieniu. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 10 im. 2 Armii Wojska 

Polskiego we Włocławku poprzez likwidację oddziału przedszkolnego. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Krzysztof Grządziel, Joanna HofmanKupisz, Jarosław Hupało, Agnieszka 

JuraWalczak, Piotr Kowal, Krystian Łuczak, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, 

Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, 

Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

PRZECIW (6) 

Jacek Buława, Janusz Dębczyński, Andrzej Gołębieski, Krzysztof Kowalski, 

Stanisław Krzemieniewski, Józef Mazierski 

BRAK GŁOSU (1) 

Mariola Gawłowska 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Czarnecki, Zbigniew Lewandowski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 

brzmieniu. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 12 im. Władysława 

Broniewskiego we Włocławku poprzez likwidację oddziału przedszkolnego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Krzysztof Grządziel, Joanna HofmanKupisz, Jarosław Hupało, Agnieszka Jura 

Walczak, Piotr Kowal, Krystian Łuczak, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, 
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Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, 

Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

PRZECIW (6) 

Jacek Buława, Janusz Dębczyński, Andrzej Gołębieski, Krzysztof Kowalski, 

Stanisław Krzemieniewski, Józef Mazierski 

BRAK GŁOSU (1) 

Mariola Gawłowska 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Czarnecki, Zbigniew Lewandowski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 

brzmieniu. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 14 im. Marszałka Józefa 

Piłsudskiego we Włocławku poprzez likwidację oddziału przedszkolnego.  

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Krzysztof Grządziel, Joanna HofmanKupisz, Jarosław Hupało, Agnieszka 

JuraWalczak, Piotr Kowal, Krystian Łuczak, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, 

Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, 

Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

PRZECIW (6) 

Jacek Buława, Janusz Dębczyński, Andrzej Gołębieski, Krzysztof Kowalski, 

Stanisław Krzemieniewski, Józef Mazierski 

BRAK GŁOSU (1) 
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Mariola Gawłowska 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Czarnecki, Zbigniew Lewandowski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 

brzmieniu. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 18 im. Batalionu 

Morskiego we Włocławku poprzez likwidację oddziału przedszkolnego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Krzysztof Grządziel, Joanna HofmanKupisz, Jarosław Hupało, Agnieszka Jura 

Walczak, Piotr Kowal, Krystian Łuczak, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, 

Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, 

Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

PRZECIW (6) 

Jacek Buława, Janusz Dębczyński, Andrzej Gołębieski, Krzysztof Kowalski, 

Stanisław Krzemieniewski, Józef Mazierski 

BRAK GŁOSU (1) 

Mariola Gawłowska 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Czarnecki, Zbigniew Lewandowski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 

brzmieniu. 
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Głosowano w sprawie: 

Uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 22 im. Janusza Korczaka 

we Włocławku poprzez likwidację oddziału przedszkolnego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Krzysztof Grządziel, Joanna HofmanKupisz, Jarosław Hupało, Agnieszka Jura 

Walczak, Piotr Kowal, Krystian Łuczak, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, 

Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, 

Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

PRZECIW (6) 

Jacek Buława, Janusz Dębczyński, Andrzej Gołębieski, Krzysztof Kowalski, 

Stanisław Krzemieniewski, Józef Mazierski 

BRAK GŁOSU (2) 

Mariola Gawłowska, Stanisław Wawrzonkoski 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Czarnecki, Zbigniew Lewandowski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 

brzmieniu. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 23 im. Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego we Włocławku poprzez likwidację oddziału przedszkolnego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
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ZA (14) 

Krzysztof Grządziel, Jarosław Hupało, Agnieszka JuraWalczak, Piotr Kowal, Krystian 

Łuczak, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Ewa Szczepańska, Małgorzata 

Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Janusz 

Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

PRZECIW (6) 

Jacek Buława, Janusz Dębczyński, Andrzej Gołębieski, Krzysztof Kowalski, 

Stanisław Krzemieniewski, Józef Mazierski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Elżbieta Rutkowska 

BRAK GŁOSU (2) 

Mariola Gawłowska, Joanna HofmanKupisz 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Czarnecki, Zbigniew Lewandowski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 

brzmieniu. 

Ad. 27 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Gminę Miasto Włocławek 
projektu pn. „Aktywnością przeciw wykluczeniu!”, współfinansowanego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko Pomorskiego na lata 
2014  2020 w ramach Osi Priorytetowej 11 Wzrost aktywizacji społeczno zawodowej 
mieszkańców objętych Lokalnymi Strategiami Rozwoju, Działanie 11.1 Włączenie 
społeczne na obszarach objętych LSR w ramach wniosku nr 3/G/2021 ogłoszonego 
przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Miasto Włocławek. 

Przedmiotowy projekt uchwały przedstawiony został przez Pana Piotra 

Grudzińskiego Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku. 

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie. 

Opinia Komisji stałej Rady Miasta 

Uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Gminę Miasto Włocławek 

projektu pn. „Aktywnością przeciw wykluczeniu!”, współfinansowanego w ramach 
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Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko Pomorskiego na lata 

2014  2020 w ramach Osi Priorytetowej 11 Wzrost aktywizacji społeczno - 

zawodowej mieszkańców objętych Lokalnymi Strategiami Rozwoju, Działanie 11.1 

Włączenie społeczne na obszarach objętych LSR w ramach wniosku nr 3/G/2021 

ogłoszonego przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Miasto Włocławek 

rozpatrzyła oraz jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała Komisja Zdrowia, Rodziny i 

Opieki Społecznej. Opinię w tej sprawie przedstawiła Przewodnicząca Komisji radna 

Ewa Szczepańska. 

Po przedstawieniu opinii Komisji, Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że 

otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem. 

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał 

pod głosowanie ww. projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Gminę Miasto Włocławek 

projektu pn. „Aktywnością przeciw wykluczeniu!”, współfinansowanego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko Pomorskiego na lata 

2014  2020 w ramach Osi Priorytetowej 11 Wzrost aktywizacji społeczno zawodowej 

mieszkańców objętych Lokalnymi Strategiami Rozwoju, Działanie 11.1 Włączenie 

społeczne na obszarach objętych LSR w ramach wniosku nr 3/G/2021 ogłoszonego 

przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Miasto Włocławek..  

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Jacek Buława, Janusz Dębczyński, Krzysztof Grządziel, Joanna HofmanKupisz, 

Agnieszka JuraWalczak, Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Krystian 

Łuczak, Józef Mazierski, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, 

Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław 

Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

BRAK GŁOSU (4) 

Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, Jarosław Hupało, Piotr Kowal 

NIEOBECNI (2) 
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Piotr Czarnecki, Zbigniew Lewandowski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 

brzmieniu. 

Ad. 28 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Gminę Miasto Włocławek 
projektu pn. „Mocni razem  podniesienie wiedzy liderów, wolontariuszy i 
organizatorów społeczności lokalnej  2 edycja”, współfinansowanego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko  Pomorskiego na 
lata 2014 2020 w ramach Osi Priorytetowej 11 Wzrost aktywizacji społeczno 
zawodowej mieszkańców objętych Lokalnymi Strategiami Rozwoju, Działanie 11.1 
Włączenie społeczne na obszarach objętych LSR, który otrzymał dofinansowanie w 
ramach naboru 3/G/2021 ogłoszonego przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa 
Działania Miasto Włocławek o powierzenie grantu. 

Wprowadzenia do przedmiotowego zagadnienia jak w uzasadnieniu do projektu 

uchwały dokonał Pan Piotr Grudziński Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Rodzinie we Włocławku. 

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie. 

Opinia Komisji stałej Rady Miasta 

Uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Gminę Miasto Włocławek 

projektu pn. „Mocni razem  podniesienie wiedzy liderów, wolontariuszy i 

organizatorów społeczności lokalnej  2 edycja”, współfinansowanego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko  Pomorskiego na 

lata 2014  2020 w ramach Osi Priorytetowej 11 Wzrost aktywizacji społeczno  

zawodowej mieszkańców objętych Lokalnymi Strategiami Rozwoju, Działanie 11.1 

Włączenie społeczne na obszarach objętych LSR, który otrzymał dofinansowanie w 

ramach naboru 3/G/2021 ogłoszonego przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa 

Działania Miasto Włocławek o powierzenie grantu rozpatrzyła oraz jednomyślnie 

pozytywnie zaopiniowała Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej. Opinię w tej 

sprawie przedstawiła Przewodnicząca Komisji radna Ewa Szczepańska. 

Po przedstawieniu opinii Komisji, Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że 

otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem. 

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał 

pod głosowanie ww. projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
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Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Gminę Miasto Włocławek 

projektu pn. „Mocni razem  podniesienie wiedzy liderów, wolontariuszy i 

organizatorów społeczności lokalnej  2 edycja”, współfinansowanego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko -Pomorskiego na 

lata 2014  2020 w ramach Osi Priorytetowej 11 Wzrost aktywizacji społeczno  

zawodowej mieszkańców objętych Lokalnymi Strategiami Rozwoju, Działanie 11.1 

Włączenie społeczne na obszarach objętych LSR, który otrzymał dofinansowanie w 

ramach naboru 3/G/2021 ogłoszonego przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa 

Działania Miasto Włocławek o powierzenie grantu..  

Wyniki głosowania 

ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (22) 

Jacek Buława, Janusz Dębczyński, Andrzej Gołębieski, Krzysztof Grządziel, Joanna 

HofmanKupisz, Jarosław Hupało, Agnieszka JuraWalczak, Piotr Kowal, Krzysztof 

Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Krystian Łuczak, Józef Mazierski, Wanda 

Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata 

Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Janusz 

Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

BRAK GŁOSU (1) 

Mariola Gawłowska 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Czarnecki, Zbigniew Lewandowski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 

brzmieniu. 

Ad. 29 

Uchwała w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia 
Statutu Miasta Włocławek. 
 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Przewodniczący Rady Miasta 

informując, iż konieczność wniesienia pod obrady Rady Miasta Włocławek uchwały w 

sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Miasta Włocławek wynika z przepisów 
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ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych. Ustawa ta nakłada na Radę Miasta obowiązek wydania tekstu 

jednolitego aktu normatywnego innego niż ustawa, nie rzadziej niż raz na 12 

miesięcy, a także ogłoszenie przedmiotowego tekstu jednolitego w formie 

obwieszczenia. Uchwała Nr XXI/134/2012 Rady Miasta Włocławek z dnia 30 kwietnia 

2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Włocławek została zmieniona 

przytoczonymi w uzasadnieniu uchwałami z 2015 r. z 2016 r. z 2018 r. oraz z 2021 

roku, w związku z czym powstał ustawowy obowiązek wydania tekstu jednolitego 

statutu. 

 

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie. 

Opinia Komisji stałej Rady Miasta 

Uchwałę w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia 

Statutu Miasta Włocławek rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja 

Porządku Prawnego i Publicznego. Opinię w tej sprawie przedstawił Przewodniczący 

Komisji radny Arkadiusz Piasecki. 

Po przedstawieniu opinii Komisji Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że 

otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem. 

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał 

pod głosowanie ww. projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia 

Statutu Miasta Włocławek.  

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Jacek Buława, Janusz Dębczyński, Andrzej Gołębieski, Krzysztof Grządziel, Joanna 

HofmanKupisz, Jarosław Hupało, Agnieszka JuraWalczak, Piotr Kowal, Krzysztof 

Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Krystian Łuczak, Józef Mazierski, Wanda 

Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Małgorzata Szymańska, Daniel 

Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr 

Zwoliński 
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BRAK GŁOSU (2) 

Mariola Gawłowska, Ewa Szczepańska 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Czarnecki, Zbigniew Lewandowski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 

brzmieniu. 

Ad. 30 

Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 
 

Interpelacje do Prezydenta Miasta podczas obrad XXXV sesji Rady Miasta 

skierowali: 

 

• radny Janusz Dębczyński, 

• radna Mariola Gawłowska, 

• radny Andrzej Gołębieski, 

• radny Jarosław Hupało, 

• radny Krzysztof Kowalski, 

• radny Stanisław Krzemieniewski, 

• radny Krystian Łuczak, 

• radny Józef Mazierski, 

• radna Wanda Muszalik, 

• radny Arkadiusz Piasecki, 

• radna Ewa Szczepańska, 

• radna Katarzyna Zarębska, 

• radny Piotr Zwoliński, 

Ad. 31 

 Informacje i komunikaty. 

W dyskusji wzięli udział: 

• radny Krzysztof Kowalski 
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Ad. 32 

Zamknięcie obrad. 
 

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Rady Miasta radny 

Stanisław Wawrzonkoski zakończył obrady XXXV sesji Rady Miasta Włocławek, 

które odbyły się w dniu 22 czerwca 2021 roku. 

Przewodniczący Rady Miasta  radny Stanisław Wawrzonkoski 

 

 

 


